
【令和６年８月１日以降に講習会を受講される皆様へ】 

 

感染症防止対策について 

 

 技能講習等の修了が業務遂行に必要不可欠との要望があることから、これからも感染

症予防対策を講じたうえで、原則予定通りの開催をすることといたします。 

感染症予防対策を継続する観点から、受講者の皆様には受講に際して下記のご協力を

お願いしております。受講にあたってご留意ください。 
 

記 
 
１ 講習会当日の朝、ご自宅にて体温計測をお願いいたします。 

  また当協会受講受付時も検温いたします。 

３７．５℃以上の発熱や咳、喉の痛み等の呼吸器症状がある場合は、講習受講

をお控えくださるようお願いいたします。 

   （当日受講者の状況によっては受講をお断りすることがあります） 

 

２ 受講にあたっては、手指の消毒など感染症予防対策にご協力下さい。 
 

    ※ マスク着用については、受講者・講師・当協会職員とも「個人の判断に委ね

る」ことといたします。 

※ 手指の消毒についてアルコール消毒液を継続配置いたします。 

※ 受講当日、「健康チェック表」提出及び体温チェックをいたします。 

 

３ 換気実施に伴う衣服の調整について 

  講習会場では、継続して窓や研修室出入口の扉の開放を行って換気を実施し

てまいります。室温調整を行ってまいりますが、その日の気候によっては衣服

の調整が必要なことがありますので、対策を十分にお願い致します。 

 

 ４ 過去５日間に症状ありの場合は、当日の体調等確認の上、受講可否を判断さ

せていただくことがございます。本人または同居する家族が過去５日間以内に

陽性と判定された場合もしくは体調不良時は、ご担当者様とご相談の上、受

講をお控えくださいますようお願いいたします。 

 

５  今後の感染状況によっては、感染症予防対策を強化する場合がございます。  

 

                   以上 

 

 

 

 

〒020-0857 盛岡市北飯岡 1-10-25 

公益財団法人 岩手労働基準協会 

TEL 019-681-9911 

問合せ先  



 

【令和６年８月１日以降に講習会を受講される会社のご担当者様へ】 
 

感染症対策について 

 

 技能講習等の修了が業務遂行に必要不可欠との要望があることから、これからも感染

症予防対策を講じたうえで、原則予定通りの開催をすることといたします。 

 感染症予防対策を継続する観点から、受講者の皆様には受講に際して下記のご協力を

お願いしております。貴事業所におかれましても受講される方の動向を確認し、ご留意

のうえ受講くださいますようお願い申し上げます。 
 

記 
 
１ 講習会当日の朝、ご自宅にて体温計測をお願いいたします。 

また当協会受講受付時も検温いたします。 

３７．５℃以上の発熱や咳、喉の痛み等の呼吸器症状がある場合は、講習受

講をお控えくださるようお願いいたします。 

（当日受講者の状況によっては受講をお断りすることがあります） 

 

２ 受講にあたっては、手指の消毒など感染症予防対策にご協力下さい。 
 

    ※ マスク着用については、受講者・講師・当協会職員とも「個人の判断に委ね

る」ことといたします。 

※ 手指の消毒についてアルコール消毒液を継続配置いたします。 

※ 受講当日、「健康チェック表」提出及び体温チェックをいたします。 

 

３ 換気実施に伴う衣服の調整について 

  講習会場では、継続して窓や研修室出入口の扉の開放を行って換気を実施し

てまいります。室温調整を行ってまいりますが、その日の気候によっては衣服

の調整が必要なことがありますので、対策を十分にお願い致します。 

 

 ４ 過去５日間に症状ありの場合は、当日の体調等確認の上、受講可否を判断さ

せていただく場合がございます。本人または同居する家族が過去５日間以内

に陽性と判定された場合もしくは体調不良時は、ご担当者様とご相談の上、

受講をお控えくださいますようお願いいたします。  

 

 ５  今後の感染状況によっては、感染症予防対策を強化する場合がございます。                                       

以上 

 

 

〒020-0857 盛岡市北飯岡 1-10-25 

公益財団法人 岩手労働基準協会 

TEL 019-681-9911 

問合せ先 


